



China e-Wallet Payment Group Limited 中國錢包支付集團有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：802)

2022 中期報告



* 僅供識別

未經審核中期業績

中國錢包支付集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同2021年的比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收入	3	45,124	58,511
銷售成本		(23,470)	(36,558)
毛利		21,654	21,953
其他收入及收益	4	262	40
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之金融資產未變現 (虧損)/收益淨額		(13,519)	3,629
銷售及行政開支		(43,268)	(43,187)
經營虧損		(34,871)	(17,565)
財務成本		(892)	(961)
除稅前虧損	5	(35,763)	(18,526)
稅項	6	99	(180)
期內虧損		(35,664)	(18,706)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司所有者		(35,536)	(18,325)
非控制性權益		(138)	(381)
		(35,664)	(18,706)
每股虧損		港仙	港仙
—基本及攤薄	7	(1.18)	(0.67)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(35,664)	(18,706)
期內其他全面虧損：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	-	(588)
期內全面虧損總額	(35,664)	(19,294)
以下人士應佔期內全面虧損總額：		
本公司所有者	(35,526)	(18,913)
非控制性權益	(138)	(381)
	(35,664)	(19,294)

簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		752	1,091
應收債券		8,267	4,943
商譽		4,686	4,686
無形資產		9,139	12,463
		22,844	23,183
流動資產			
按公平值計入損益之金融資產		35,624	50,901
貿易應收款項	9	47,938	32,778
按金、預付款項及其他應收款項		324,386	353,599
現金及銀行結餘		5,608	6,545
		413,556	443,823
總資產			
		436,400	467,006
股本及儲備			
股本	10	120,709	120,709
儲備		275,350	303,979
本公司所有者應佔權益			
非控制性權益		396,059	424,688
		1,180	1,318
總權益			
		397,239	426,006

簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
應付債券		15,000	20,000
遞延稅項負債		2,287	3,117
		17,287	23,117
流動負債			
貿易應付款項	11	5,747	2,363
應計費用及其他應付款項		10,940	11,064
應付稅項		5,187	4,456
		21,874	17,883
總負債		39,161	41,000
總權益及負債		436,400	467,006
流動資產淨值		391,682	425,940
總資產減流動負債		414,526	449,123
資產淨值		397,239	426,006

簡明綜合權益變動表

截至2022年6月30日止六個月

本公司所有者應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份為 基礎的 報酬儲備 千港元	資本儲備 千港元	換算儲備 千港元	法定儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控制性權益 千港元	總計 千港元
於2021年1月1日（經審核）	109,749	2,828,249	34,269	(902)	(38,928)	48	(2,509,946)	422,539	1,649	424,188
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(18,325)	(18,325)	(381)	(18,706)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	(588)	-	-	(588)	-	(588)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(588)	-	(18,325)	(18,913)	(381)	(19,294)
因行使購股權而發行股份	10,960	22,770	(10,165)	-	-	-	-	23,565	-	23,565
撥出購股權	-	-	10,960	-	-	-	-	10,960	-	10,960
於2021年6月30日（未經審核）	120,709	2,851,019	35,064	(902)	(39,516)	48	(2,528,271)	438,151	1,268	439,419
於2022年1月1日（經審核）	120,709	2,851,018	35,064	(902)	(38,933)	48	(2,542,316)	424,688	1,318	426,006
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(35,526)	(35,526)	(138)	(35,664)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(35,526)	(35,526)	(138)	(35,664)
撥出購股權	-	-	6,897	-	-	-	-	6,897	-	6,897
於2022年6月30日（未經審核）	120,709	2,851,018	41,961	(902)	(38,933)	48	(2,577,842)	396,059	1,180	397,239

簡明綜合現金流量表

截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	5,443	42,143
投資活動所用現金淨額	(1,380)	(4,784)
融資活動(所用)/所得現金淨額	(5,000)	3,565
現金及現金等值項目的(減少)/增加淨額	(937)	40,924
期初現金及現金等值項目	6,545	4,824
外匯匯率變動的影響	-	(8)
於6月30日的現金及現金等值項目	5,608	45,740
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	5,608	45,740

財務報表附註

截至2022年6月30日止六個月

1. 編製基準

合規聲明

未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

中期財務報表乃根據2021年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於2022年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策任何變動的詳情載於附註2。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用及當年度至今的資產與負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

國際會計準則理事會已頒佈以下於本集團本會計期間首次生效的經修訂國際財務報告準則及國際會計準則：

國際財務報告準則第3號（修訂本）	概念框架引用
國際會計準則第16號（修訂本）	物業、廠房及設備：擬定使用前之所得款項
國際會計準則第37號（修訂本）	有償合約—履行合約成本
國際財務報告準則2018年至2020年週期之年度改進	國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第16號隨附示例及國際會計準則第41號（修訂本）

該等變化對本集團於中期財務報表如何編製或呈列當前或過往期間的業績及財務狀況並無造成重大影響。本集團並未應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

3. 收入及分部資料

主要經營決策者（「主要經營決策者」）被確認為主要管理層。主要經營決策者審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要經營決策者已根據該等報告釐定經營分部。

主要經營決策者從業務及地區角度考慮業務。業務方面，主要經營決策者釐定本集團僅有一個營運及可呈報分部，即互聯網及手機應用程式及相關配件經營分部。

本集團來自其主要產品及服務之收入如下：

客戶合約收入分拆

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入：		
手機應用程式開發及結算類應用程式服務	45,124	58,511
電腦及移動相關電子產品	—	—
	45,124	58,511
收入確認時間： 於某個時間點	45,124	58,511

財務報表附註

截至2022年6月30日止六個月

3. 收入及分部資料(續)

地區資料

本集團於兩個主要地區—香港及中華人民共和國(「中國」)(不包括香港)經營業務。下表按地理區域劃分本集團來自最終客戶的收入以及本集團的非流動資產：

收入及分部業績

	收入		非流動資產	
	截至6月30日止六個月		於2022年	於2021年
	2022年	2021年	6月30日	12月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
香港	-	2,595	17,480	17,819
中國	45,124	55,916	-	-
其他	-	-	5,364	5,364
	45,124	58,511	22,844	23,183

	資產		負債	
	於2022年	於2021年	於2022年	於2021年
	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
香港	416,179	445,492	27,647	30,076
中國	524	696	162	269
其他	19,697	20,818	11,352	10,655
	436,400	467,006	39,161	41,000

4. 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	1	1
債券利息收入	324	–
雜項收入	–	39
按公平值計入損益之金融資產已變現虧損	(63)	–
	262	40

5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除／(計入)：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
財務成本		
應付債券之利息開支	892	957
	892	957
其他項目		
物業、廠房及設備折舊	338	191
無形資產攤銷	3,323	3,323
按公平值計入損益之金融資產已變現虧損	63	–
按公平值計入損益之金融資產未變現虧損／(收益)	13,519	(3,629)
以股份為基礎的付款開支	6,897	10,960

財務報表附註

截至2022年6月30日止六個月

6. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
當期稅項：		
— 香港	—	—
— 中國	731	1,011
撥回當期暫時性差額	(830)	(831)
	(99)	180

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以稅率16.5% (2021年：16.5%) 計算。

期內中國附屬公司須以稅率25% (2021年：25%) 繳納中國企業所得稅。

在其他司法管轄區產生的稅項按各司法管轄區的現行稅率計算。

截至2022年6月30日止六個月，由於本公司及其附屬公司並無應課稅收入或錄得充裕的稅項虧損承前結轉抵銷本期間應課稅溢利，故並未就香港利得稅計提撥備 (2021年：零港元)。

7. 每股虧損

本公司所有者應佔每股基本及攤薄虧損乃根據本公司所有者應佔本集團虧損35,526,000港元 (2021年：18,325,000港元) 及已發行普通股加權平均數3,017,730,000股 (2021年：2,810,707,522股) 計算。

由於反攤薄影響，計算截至2022年及2021年6月30日止期間之每股攤薄虧損並無假設本公司尚未行使之購股權獲行使。

8. 中期股息

本公司董事不建議就截至2022年6月30日止六個月派發中期股息(2021年:零港元)。

9. 貿易應收款項

貿易應收款項的賬齡分析如下:

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	16,167	18,483
31至60日	6,129	6,320
61至90日	4,916	3,117
91至180日	3,400	3,728
180日以上	30,652	14,456
	61,264	46,104
減: 預期信貸虧損撥備	(13,326)	(13,326)
	47,938	32,778

由於本集團的信貸風險分散於數目眾多的客戶,故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為30至180日。本公司董事認為,貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

財務報表附註

截至2022年6月30日止六個月

10. 股本

本公司之法定及已發行股本截至2022年6月30日止六個月之變動如下：

	股份數目 千股	股本 千港元
每股面值0.04港元之普通股		
法定：		
於2022年1月1日（經審核）及2022年6月30日（未經審核）	50,000,000	2,000,000
已發行及繳足：		
於2022年1月1日（經審核）及2022年6月30日（未經審核）	3,017,730	120,709

11. 貿易應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	1,500	258
31至60日	2,504	560
60日以上	1,743	1,545
	5,747	2,363

貿易應付款項一般於0至60日期限內結清。本集團設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。本公司董事認為，貿易應付款項的賬面值與其公平值相若。

12. 金融工具

(a) 按攤銷成本計量的金融資產及負債的公平值

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本記錄的金融資產及金融負債的賬面值與其公平值相若。

(b) 按公平值列賬的金融工具

公平值等級

下表分析金融資產及金融負債的經常性公平值計量。

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
級別1 按公平值計入損益之金融資產： 於香港上市股本證券	35,624	50,901

截至2022年6月30日止六個月及截至2021年12月31日止年度，級別1、級別2及級別3之間並無任何轉撥。

所有按公平值列賬的金融工具均採用活躍市場所報買盤價進行估值。

13. 承擔

本集團於2022年6月30日及2021年12月31日並無資本承擔。

管理層討論及分析

營商環境

中國錢包支付集團有限公司（「本公司」）的營運環境充滿挑戰，面臨技術創新及再造工程週期、消費者偏好變更與貿易流量等競爭。我們不斷檢討我們的業務環境，密切關注可能影響我們業務及營運方式的趨勢與發展。我們廣泛的技術部署及核心業務符合各類宏觀趨勢，有助於我們減輕外部環境的主要影響。我們考慮經濟、社會、法律、技術及政治因素，且本公司的組織方式使得我們可快速應對市場情況並作出調整。

2022年上半年，全球大多數公司均面臨巨大的經濟挑戰，本公司亦然。然而，本公司已調整並繼續改進核心業務及交付，將產品及業務運營的創新作為立業之本。

業務回顧

「互聯網及手機應用程式及相關配件」為本集團之主營業務。本集團專注於向香港及中國的主要分辦事處提供移動平台編程及推廣方案。本集團之編程團隊在為香港及海外知名公司開發移動應用程式及交互式虛擬現實技術方面擁有廣泛經驗。本集團亦從事電腦相關及移動相關電子產品與配件的分銷業務。

本集團順應移動及遊戲行業快速發展的趨勢，以「互聯網及手機應用程式及相關配件」為主要增長區塊，以為商家、線上遊戲、交互式虛擬現實體驗以及移動平台的實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務為重心。

本公司已促使數千家商家使用其結算類應用程式服務（「結算服務」）。為取得市場份額及吸引大規模商家，本公司向該等商家支付吸收按金。本公司與該等商家發起推廣計劃，以提供電子優惠券或折扣，給予使用結算類服務的客戶獎勵，且該等吸收按金已相應被使用。作為回報，本公司將分攤結算服務的交易費並自該等商家收取回佣收入及增值發展收入。於2022年6月30日，向商家支付的優惠金為約310.3百萬港元。本公司定期評估優惠金的可收回性。倘有任何減值跡像或參與商戶的銷售交易持續惡化，則本公司將立即重新評估支付予該參與商戶的優惠金的可收回性。自2018年起，本集團透過於中國向支付寶（中國）網絡技術有限公司推介商家，拓展其結算類應用程式服務。

財務回顧

收入

本集團收入乃主要由於本集團不斷致力拓展業務至結算類應用程式市場而取得的應用程式開發收入。截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得收入45.1百萬港元，較2021年同期58.5百萬港元有所減少。

毛利

2022年上半年的毛利為21.6百萬港元，較2021年同期毛利21.9百萬港元有所下跌。

銷售及行政開支

銷售及行政開支佔本集團期內收入的95.8%，主要包括通過向客戶提供結算服務的電子優惠券或折扣而使用優惠金作為獎勵的開支約29.2百萬港元（2021年：24.9百萬港元）及以股份為基礎的付款開支約6.9百萬港元（2021年：10.9百萬港元），由2021年上半年的43.2百萬港元增加0.1百萬港元至2022年同期的43.3百萬港元。

期內虧損

截至2022年6月30日止六個月，本集團期內虧損為35.7百萬港元，而2021年同期的虧損則為18.7百萬港元。於2022年上半年的除稅前虧損增加乃主要由於2021年上半年的按公平值計入損益的金融資產的未變現收益轉為2022年同期的按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損約17.1百萬港元。

本公司所有者應佔虧損

本公司所有者應佔虧損由2021年上半年的虧損18.3百萬港元增加至2022年同期的虧損35.5百萬港元。

負債比率

本集團於2022年6月30日的負債比率為約9.8%，而2021年12月31日則為9.7%。負債比率乃按本集團債務總額除以其資本總額計算。本集團於2022年6月30日的債務總額及資本總額分別約為39.1百萬港元及397.2百萬港元。

流動資金及資本資源

本集團設有內部財務預算系統，確保現金擬用於撥支重大開支時仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。本集團通常以內部財務資源撥支其營運。本集團的銷售為本集團的主要現金來源，而現金流入取決於本集團收回款項的能力。於回顧期內，本集團相關的驅動因素並無重大改變。

截至2022年及2021年6月30日止六個月，本集團並無產生任何重大資本開支。

本集團於2022年6月30日擁有的現金及現金等值項目為5.6百萬港元，而於2021年12月31日則為6.5百萬港元。

或然負債

於2022年6月30日，本集團並無或然負債（2021年12月31日：零港元）。

外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以美元及人民幣計值，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此貨幣風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並將在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

本集團資產抵押

於2022年6月30日，本集團並無抵押任何資產以取得授予本集團的任何貸款。

重大投資

於2022年6月30日，本集團擁有市值約35.6百萬港元的按公平值計入損益之金融資產。按公平值計入損益之金融資產項下組合的重要投資詳情如下：

被投資方名稱	於2022年6月30日			於2021年12月31日
	公平值虧損 千港元 (未經審核)	之公平值 千港元 (未經審核)	佔本集團總資產 百分比 %	
中國投融資集團有限公司(「中國投融資」)	(5,632)	6,310	1.4%	11,942
滙隆控股有限公司(「滙隆」)	(1,834)	8,573	2.0%	10,357
米蘭站控股有限公司(「米蘭站」)	(2,234)	4,101	0.9%	6,335
勵時集團有限公司(「勵時集團」)	(680)	4,684	1.1%	5,364
港灣數字產業資本有限公司(「港灣數字」)	(520)	4,566	1.1%	5,086
小計	(10,900)	28,234	6.5%	39,084
其他上市權益證券	(2,619)	7,390	1.7%	11,817
總計	(13,519)	35,624	8.2%	50,901

附註

- 中國投融資從事證券買賣及投資控股。基於中國投融資截至2022年3月31日止年度的年度業績，中國投融資的收入及虧損分別為約4.5百萬港元及7.0百萬港元。
- 滙隆從事提供棚架搭建、精裝修及其他配套建造及樓宇工程服務、放貸業務、證券投資業務以及資產管理業務。基於滙隆截至2022年4月30日止年度的年度業績，滙隆的營業額及虧損分別為約191.0百萬港元及11.9百萬港元。
- 米蘭站從事手袋、時裝配飾及裝飾以及水療及保健產品的零售。基於米蘭站截至2021年12月31日止年度的年度業績，米蘭站的營業額及利潤分別為約245.0百萬港元及22.2百萬港元。
- 勵時集團從事自有品牌鐘錶、珠寶、OEM鐘錶及第三方鐘錶的製造及銷售。基於勵時集團截至2022年6月30日止六個月的中期業績，勵時集團的營業額及虧損分別為約人民幣53.4百萬元及人民幣16.7百萬元。
- 港灣數字從事證券買賣及投資控股。基於港灣數字截至2022年6月30日止六個月的中期業績，港灣數字收入及虧損分別為約1.06百萬港元及42.2百萬港元。

上市證券的未來表現或受香港股市的影響。就此，本集團將繼續保持多元化的投資組合並密切監控其投資的表現及市場趨勢，以調整其投資策略。

除上文披露的重大投資外，於2022年6月30日，本集團並無持有價值超過本集團總資產1%的投資。

資本重組

根據本公司股東於2022年8月11日舉行的股東特別大會上通過的一項特別決議案，自2022年8月15日起，(i)將每五股本公司股本中每股面值0.04港元之已發行及未發行普通股（「現有股份」）合併為一股每股面值0.20港元之已發行未發行普通股（「合併股份」）（「股份合併」）；(ii)透過註銷股份合併所產生的已發行合併股份總數中任何零碎股份，將緊隨股份合併後本公司已發行股本中合併股份總數向下湊整至最接近整數；(iii)透過按每股已發行合併股份0.19港元註銷本公司實繳股本，所有已發行合併股份之面值由每股面值0.20港元削減至每股面值0.01港元（「新股份」）（「資本削減」）；(iv)將每一股每股面值0.20港元之法定但未發行合併股份分拆為20股每股面值0.01港元之新股份；及(v)資本削減所產生之進賬將轉撥至本公司繳入盈餘賬。

人力資源

除董事外，本集團於2022年6月30日約有57名僱員（2021年12月31日：58名）。該等僱員駐留於本集團位於香港及中國的辦事處。

本集團為其僱員提供培訓及發展課程，以提高員工的工作能力。薪酬待遇與個人工作表現及本集團的業務表現相關，並經考慮行業慣例及市況，每年作出檢討。董事薪酬乃經參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人表現及本集團的表現向合資格僱員授出購股權。

管理層展望

本集團一直致力綜合及重整其業務，令本集團的財務狀況有所改善。本集團將利用其現有技術知識及程式以豐富其收入流，並將繼續專心致志，為可持續發展及任何潛在增長建構穩固平台。

憑藉對不同業務分部（例如動漫文化）交互式虛擬現實遊戲的了解，本集團自日本最大動漫工作室取得於2019年在香港進行交互式動漫展覽的許可證。本集團未來將繼續挖掘該商機潛力，審慎利用其資源。

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司已於截至2022年6月30日止六個月內一直遵守企業管治守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2022年6月30日止六個月概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

董事買賣本公司的證券

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）為本集團董事及相關僱員進行證券交易的行為守則。

經本公司作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至2022年6月30日止六個月內已全面遵守標準守則所載的規定準則。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

除下文披露者外，於2022年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，概無擁有任何登記於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的權益或淡倉；或任何根據標準守則規定須通知本公司及聯交所的權益或淡倉。

董事姓名	身份	所持股份數目	於本公司	總計	佔本公司
			購股權持有的 相關股份數目		已發行股本的 概約百分比
李景龍	實益擁有人	27,400,000	30,000,000	57,400,000	1.9%
張立公	實益擁有人	27,400,000	30,000,000	57,400,000	1.9%
王仲靈	實益擁有人	27,400,000	30,000,000	57,400,000	1.9%
程瑞雄	實益擁有人	27,400,000	-	27,400,000	0.9%

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

除下文披露者外，於2022年6月30日，概無人士或公司（董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置的登記冊所記錄的權益或淡倉，及直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司股東大會上表決的任何類別股本面值5%或以上權益。

名稱／姓名	身份	所持股份數目	佔本公司 已發行股本的 概約百分比
宋奇峰	實益擁有人	226,590,000	7.5%

購股權計劃

根據本公司於2013年6月28日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案，採納一項新購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃的主要條款在本公司截至2021年12月31日止年度的年報中「董事會報告」一節內概述。

於截至2022年6月30日止期間，根據購股權計劃授出的購股權的變動如下：

授出日期	於2022年 1月1日 尚未行使	已授出	已行使	已失效	已註銷	於2022年 6月30日 尚未行使	歸屬期	行使期	行使價 港元
第一類：僱員									
2017年7月28日	24,830,000	-	-	-	-	24,830,000	-	由2017年7月28日至2027年7月27日	0.1990
2019年4月15日	246,933,000	-	-	(246,933,000)	-	-	-	由2019年4月15日至2029年4月14日	0.2134
2021年5月18日	184,100,000	-	-	-	-	184,100,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.1130
2022年5月10日	-	301,700,000	-	-	-	301,700,000	-	由2022年5月10日至2025年5月9日	0.0660
小計	455,863,000	301,700,000	-	(246,933,000)	-	510,630,000			
第二類：董事									
李景龍	2021年5月18日	30,000,000	-	-	-	30,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.1130
張立公	2021年5月18日	30,000,000	-	-	-	30,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.1130
王仲靈	2021年5月18日	30,000,000	-	-	-	30,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.1130
小計	90,000,000	-	-	-	-	90,000,000			
總計	545,863,000	301,700,000	-	(246,933,000)	-	600,630,000			

緊接2022年5月10日授出購股權日期前，本公司股份的收市價為0.067港元。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名成員組成，包括關敬樺先生（主席），以及獨立非執行董事程瑞雄先生及盧雪麗女士。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至2022年6月30日止六個月的未經審核財務報表。

董事會

董事會包括三名執行董事，即李景龍先生、張立公先生及王仲靈先生；以及三名獨立非執行董事，即程瑞雄先生、關敬樺先生及盧雪麗女士。

致謝

本人謹藉此機會對股東、業務夥伴及客戶一貫以來的支持致以衷心感謝，亦對本集團管理層團隊及員工為爭取本集團長期展望的發展而努力不懈深表謝意。

承董事會命
中國錢包支付集團有限公司
李景龍
執行董事

香港，2022年8月31日